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W Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu w
dniach 26 – 29 maja 2026 r. odbyła się pierwsza edycja kuru
doskonalącego nt. „Przesłuchanie w postępowaniu administracyjnym
jako skuteczna metoda ułatwiająca pozyskanie informacji”.

Uczestnikami szkolenia byli przedstawiciele Warmińsko-Mazurskiego, Podlaskiego,
Nadwiślańskiego, Nadbużańskiego, Nadodrzański Oddział SG oraz Śląskiego Oddziału SG.
Celem kursu było podniesienie kompetencji funkcjonariuszy Straży Granicznej w zakresie
prawidłowego, skutecznego i zgodnego ze standardami postępowania administracyjnego
prowadzenia przesłuchania, z poszanowaniem praw i godności osoby przesłuchiwanej. W
trakcie zajęć omawiano zagadnienia dotyczące zasad wynikających z kodeksu
postępowania administracyjnego oraz znaczenia prawidłowo prowadzonego przesłuchania
jako skutecznej metody pozyskania informacji w postępowaniu administracyjnym.
Omówiono również taktyczne aspekty prowadzenia przesłuchania z uwzględnieniem
kontekstu kulturowego, sposoby doskonalenia kontroli uwagi, trafnej obserwacji
zachowania osoby przesłuchiwanej oraz ograniczania wpływu błędów poznawczych na
ocenę uzyskiwanych informacji.
Kurs miał przede wszystkim wymiar praktyczny. W pierwszej części szkolenia
funkcjonariusz z Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej, w oparciu o studium przypadku,
przedstawił praktyczne zastosowanie zasad wynikających z kodeksu postępowania
administracyjnego podczas czynności związanych z przesłuchaniem. Omówił również
wybrane zagadnienia praktyczne związane z prowadzeniem przesłuchania. Istotnym
elementem kursu było zwrócenie uwagi na osoby należące do grup wrażliwych oraz na
konieczność dostosowania sposobu prowadzenia przesłuchania do ich sytuacji, potrzeb i
możliwości komunikacyjnych.
Szkolenie łączyło wiedzę i doświadczenie trenera Agencji Unii Europejskiej ds. Azylu w
zakresie modułu Asylum Interview Method z praktyką funkcjonariuszy Straży Granicznej
wykonujących czynności przesłuchania w codziennej służbie. Dzięki temu uczestnicy
mogli odnosić omawiane techniki i taktyki do własnego doświadczenia zawodowego oraz
doskonalić ich praktyczne zastosowanie.
Wszyscy uczestnicy otrzymali materiały dydaktyczne podsumowujące najważniejsze treści



kursu.
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